

بسمه تعالی



دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد دانشکده پرستاری و مامایی

طرح دوره درس تکنولوژی جراحی زنان نیمسال اول سال تحصیلی 1403 - 1404

<p>نام درس: تکنولوژی اتاق عمل زنان تعداد واحد: 1 واحد نظری نوع واحد: نظری مقطع و رشته تحصیلی: کارشناسی پیوسته اتاق عمل دروس پیشیناز: فیزیولوژی 1- تشریح 2- آسیب شناسی و بافت شناسی تلفن داخلی دفتر: 2535 ساعات حضور در دفتر:</p>	<p>مدرس: خانم نظری Email: hrm6871@gmail.com مکان کلاس: شیخ بهایی روز کلاس: شنبه ها ساعت کلاس: 14:45-16:15 تاریخ امتحان میان ترم: تاریخ امتحان پایان ترم: 1403/10/24 ساعت: 08:30</p>
--	---

هدف کلی: آشنایی با آناتومی، اصطلاحات پزشکی، بیماری ها و تکنیک های جراحی حیطة ی زنان-مامایی با رویکرد عمل های جراحی باز و آندوسکوپی

اهداف اختصاصی: بر اساس حیطة های شناختی و نگرشی و مهارتی نوشته شود.
در پایان دوره دانشجو قادر خواهد بود:

حیطه شناختی

آناتومی دستگاه تناسلی زنان را شرح دهد.
فیزیولوژی دستگاه تناسلی زنان را بیان نماید.
واژه های مصطلح در جراحی ژنیکولوژی و مامایی را توضیح دهد.
پوزیشن های مورد استفاده در جراحی های ژنیکولوژی را با ذکر موارد نام ببرد.
انواع پرپ در جراحی ژنیکولوژی را شرح دهد.
انواع درپ در جراحی ژنیکولوژی را شرح دهد.
ابزار رایج در ست های جراحی زنان را بر اساس کاربرد هریک نام ببرد.
چند نمونه از ست های جراحی را نام ببرد.
داروهای رایج در جراحی زنان را به تفکیک نام ببرد.
انواع جراحی های واژینال را نام برد.
اندیکاسیون های انجام اعمال جراحی واژینال را ذکر کند.
اندیکاسیونهای درمان جراحی سقط را ذکر کند.
درمان جراحی سقط(کورتاژ) را توضیح دهد.
حاملگی خارج از رحم را تعریف کند.
انواع EP را نام برد
عمل جراحی اکتوپیک را شرح دهد.
عمل جراحی سزارین را شرح دهد
توبکتومی و توبوپلاستی را توضیح دهد.

سرکلاژ دهانه رحم را تعریف کند.
 اندیکاسیونهای انجام سرکلاژ را بیان کند.
 انواع روشهای سرکلاژ را توضیح دهد.
 بهترین زمان انجام سرکلاژ را بگوید.
 مزایا و معایب لاراسکوپي در جراحی های زنان را مقایسه نماید
 هیستروسکوپي را تعریف نماید و انواع آن را نام ببرد
 موارد کاربرد و نکات ایمنی در انجام هیستروسکوپي را شرح دهد
 کولپوسکوپي را تعریف نموده و نکات ایمنی هنگام کار با کولپوسکوپ را بیان نماید.

حیطه نگرشی

به عملکرد رحم و تخمدان ها واقف باشد
 به مراقبت های خاص از هر بیمار در هر یک از پوزیشن های جراحی توجه کند
 به مراقبتهای قبل و بعد از عمل در جراحی های واژینال را توجه کند
 به تکنیک های عمل جراحی هیستروکتومی واقف باشد.
 به تجهیزات لاپاراسکوپي و نحوه چیدمان آن ها در اتاق عمل زنان توجه کند

حیطه مهارتی

به تغییرات بارز فیزیولوژیک در دوران قاعدگی و یائسگی اشراف داشته باشد
 توانایی استفاده از تجهیزات مورد استفاده در جراحی زنان را داشته باشد
 توانایی یاد دادن انواع مراقبتهای قبل و بعد از جراحی های زنان را به همکلاسی های خود داشته باشد

• توضیحات: بارم بندی و تعداد ساعات هر کدام از مباحث به صورت زیر می باشد.

ردیف	عنوان مبحث	ساعت
1	آشنایی با اهداف درس و مروری بر آناتومی و فیزیولوژی و ترمینولوژی سیستم تناسلی زنان	4
2	آشنایی با ابزار ها، داروها و تجهیزات لاپاراسکوپي و هیستروسکوپي مورد استفاده در اعمال جراحی ژنیکولوژی و مامایی	4
3	آشنایی با انواع جراحی های زنان و عوارض بعد از عمل ها	8

فعالیت استاد: حضور و غیاب - پرسش های حین درس - تکالیف ارجاعی برای دانشجویان در خارج از کلاس - طرح سوالات - امتحان

ترم

شیوه تدریس: سخنرانی فعال - شرکت دانشجو در بحث به صورت پرسش و پاسخ کلاسی - رفع اشکالات دانشجو

وسایل کمک آموزشی: پاورپوینت - ویدیو پروژکتور - وایت بورد - استفاده از تجهیزات مرکز مهارت های بالینی و ویدئو آموزشی

قوانین و مقررات کلاس (در جلسات حضوری و آنلاین):

1- نحوه برخورد با غیبت دانشجویان در کلاس:

الف) غیبت در جلسات درس تا سقف مشخص شده در آئین نامه آموزشی مربوطه در صورتی مجاز خواهد بود و مشمول کسر نمره نخواهد گردید که با ارائه مدارک مستند و گواهی معتبر و تأیید شده و با تشخیص مدیر گروه یا مسئول درس مربوطه مجاز شناخته شود.

ب) نحوه برخورد با غیبت غیر موجه دانشجو در کلاس درس در سقف کمتر از $\frac{4}{17}$ (چهار هفدهم) بشرح زیر می باشد:

- یک جلسه غیبت غیرموجه قابل بخشش

- دو جلسه غیبت غیرموجه کسر 0/5 نمره

- سه جلسه غیبت غیرموجه کسر 0/75 نمره

- چهار جلسه غیبت غیرموجه کسر 1 نمره

بدیهی است غیبت بیش از حد مجاز(4/17) منجر به حذف درس خواهد شد.

دانشجویان گرامی توجه نمایند در دروسی که بیش از یک استاد مبحث را تدریس می نماید غیبت دانشجو در تمامی جلسات واحد درسی ملاک تصمیم گیری خواهد بود.

فعالیت دانشجو: حضور فعال در کلاس - پاسخ به سوالات اعلامی در کلاس - ارایه پاسخ به سوالات اعلامی در خارج از کلاس و تحویل پها

تکالیف دانشجو:

مطالعه متون و نکته برداری

حضور فعال در کلاس و شرکت در بحث کلاسی

انجام پروژه های درسی و تحویل به موقع آنها.

نحوه ارزشیابی دانشجو و بارم مربوطه :

ردیف	فعالیت	نمره
1	حضور و غیاب	2 نمره
۲	آزمون پایان ترم	18 نمره
مجموع نمره		۲۰

جدول زمانبندی درس تکنولوژی جراحی زنان نیمسال اول سال تحصیلی 1403-1404

ردیف	تاریخ	رئوس مطالب	حضور/آنلاین
1	1403/06/24	آشنایی با اهداف درس و مروری بر آناتومی و فیزیولوژی سیستم	

	تناسلی زنان		
	آشنایی با ترمینولوژی مرتبط با اورولوژی و ارزیابی بیماران اورولوژیک	1403/07/07	2
	آشنایی با ابزارها، داروها و تجهیزات مورد استفاده در اعمال جراحی ژنیکولوژی و مامایی	1403/07/14	3
آنلاین	آشنایی با جراحی های واژینال و وولوار	1403/07/21	4
	آشنایی با زایمان و باروری	1403/07/28	5
آنلاین	مروری بر جراحی های شکمی مربوط به اعمال جراحی زنان	1403/08/05	6
	مروری بر سرکلاژ دهانه رحم	1403/08/12	7
	آشنایی با جراحی های لاپاراسکوپی، هیستروسکوپی و کولپوسکوپی	1403/08/19	8
	امتحان پایان ترم	1403/08/26	9

منابع اصلی درس:

- 1) Surgical Technology for the surgical Technologist. A positive Care Approach publisher Delmar learning. Last edition
- 2) Berry & Kohns Operating Room Technique. Nancy Marie Philips. Publisher Mosby last Edition
- 3) Alexander Surgical procedures. Jane C. Rothrock, Shetti Alexander. Last edition

منابع جهت مطالعه بیشتر:

1. تکنولوژی جراحی زنان و مامایی، تألیف لیلا ساداتی ، احسان گلچینی.انتشارات جامعه نگر. آخرین چاپ
2. نانسی ماری فیلیپس ، تکنیک اتاق عمل بری و کهن ، اعمال جراحی جلد دوم ، ترجمه لیلا ساداتی ، احسان گلچینی و همکاران